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Orientering i sag om fredning af Botanisk Have i Aarhus Kommune

Miljø- og Fødevareklagenævnet besigtigede den 23. oktober 2017 fred-
ningsområdet og holdt offentligt møde.

På den baggrund har Miljø- og Fødevareklagenævnet truffet nedenstå- 
ende beslutninger. Det bemærkes, at beslutningerne principielt er af fore- 
løbig karakter. Nævnets afgørelse i den endelige form forventes at blive 
udsendt i løbet af vinteren 2017/2018.

Miljø- og Fødevareklagenævnet har besluttet at gennemføre fredningen 
med den afgrænsning, som fredningsnævnet har fastsat, bortset fra en del 
af matr. nr. 117gt Århus Markjorder i områdets sydlige del mod Ceres-
krydset. Arealet syd for den øst-vest-gående sti, der møder Mønsgade øst 
for fredningen, udgår her af fredningen.

Miljø- og Fødevareklagenævnet har herudover besluttet at foretage æn-
dringer i fredningsbestemmelsernes § 3, herunder ændring af afsnit 5, 
således at der gives mulighed for at etablere mindre kommercielle anlæg 
og foranstaltninger uden fredningsnævnets godkendelse. 

Endvidere har Miljø- og Fødevareklagenævnet besluttet at ændre dele af 
§ 6, således at bestemmelsen bringes i overensstemmelse med plejebe-
kendtgørelsen.

Fredningens øvrige bestemmelser gennemføres som vedtaget af fred-
ningsnævnet.

Venlig hilsen

Thomas Steensen 
Stedfortrædende formand

http://www.naevneneshus.dk/
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Enslydende brev er sendt til:

Aarhus Kommune, Att.: Jørgen Winther Høgstrup jwh@aarhus.dk; 
post@aarhus.dk
Bygningsstyrelsen, Att.: Casper Bülow casbu@bygst.dk; 
bygst@bygst.dk
Aarhus Universitet, Att.: Charlotte Lyngholm cl@au.dk; shc@au.dk
Botanisk Haves Venner og Naboer, Att.: Hanne Søholt Foged hannesoe-
holtfoged@ofir.dk
Birgitte Bang Ingrisch (Danmarks Naturfredningsforening) bbi@dn.dk; 
dn@dn.dk 
Miljøstyrelsen, att.: Jørgen Heinemeier johei@mst.dk ; mst@mst.dk 
Den Gamle By, Att.: Thomas Bloch Ravn tbr@dengamleby.dk, Niels 
Meyer nm@dengamleby.dk
Ole Bøgh Vinther olebvinther@gmail.com
Søren Bisgaardsoerenbisgaard@yahoo.com
Eva Kullberg mail@evakullberg.dk
Kirsten Gad mail@evakullberg.dk
Elsebeth Hansen elsebethhansen@mail.dk
Birthe Troelsen birthetroelsen@gmail.com
Ellen Esmann ellen@ellenesmann.dk
Niels Sønder nielssoender@gmail.com
Jørgen Bang gnabjo@hotmail.com 
Søren Baumgarten s.baumgarten@webspeed.dk 
Alice Rosborg rosborg@kabelmail.dk
Hanne Foged hanne@fof-aarhus.dk 
VisitAarhus, Att.:  Peer H. Kristensen phk@visitaarhus.com
Ældre Sagen i Aarhus, Att.: Kurt Karlsen, Christen Jespersen og Tove 
Jørvang midt@aeldresagen-aarhus.dk 
Dansk Handicap Forbund, Att.: Rikke Kastbjerg dhf@dhf-net.dk
Danske Handicaporganisationer Aarhus, Att.: Finn Amby 
finn.amby@gmail.com
Birgitte Brændgaard braendgaard@privat.dk
Lotte Nielsen lottenie@hotmail.com
Hanne Søholt Foged hannebhu@gmail.com
Vibeke Aagaard Glud vigl@aarhus.dk
Kirsten Bertelsen kibertel@gmail.com
J.S. Pedersen skovbech@hotmail.com
Roy E. Weber Roy.weber@bios.au.dk
Birthe Troelsen birthetroelsen@gmail.com
Sebastian Jonshøj jonshoej@gmail.com
Poul-Henrik Knuhtsen Knuhtsen@hotmail.com
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Torben Axel Hartmann Tah43@hotmail.com
Tyge Wanstrup tyw@aarhus.dk
Hans Christian Molbech hcmolbech@alternativet.dk
Anne Grethe Sønder ags@skovdal.dk
Tonny Hansen tonny@mail.dk
Lars Kirkegaard elkirkegaard@stofanet.dk
Kirsten Andersen holgerkirsten@oncable.dk
Bente Scheel bes@difa.dk
Karen Fousing karenfousing@hotmail.com
Signe Nielsen signepnielsen@hotmail.com
Elsebeth Lundorff korstenelsebethlundorff@gmail.com
Ole Vangsø Iversen kioliv@yahoo.dk
Kurt Scheel Aaku.scheel@pc.dk
Vibeke Theisen Vibeke@theisen.dk
Tove Giørtz-Carlsen Tove.erik@gmail.com
N. Leila Trapp leilatrapp@yahoo.com
Gary Snider gary@snider.dk
Bjarne Schophuus Aqua-livingroom@outlook.com
Morten Sø Mortensoe@hotmail.com
Anne-Marie Kjær Jasoncody1957@hotmail.com
John Andersen Johnan481@gmail.com
Harry Rud Pedersen rud@dadlnet.dk
Kirsten Andersen Solhuset1@gmail.com
Esther Rasmussen Esthermarie49@gmail.com
Helle Birkmose hellebirkmose@gmail.com
Lisbeth Nielsen r.l.nielsen@stofanet.dk
Carsten Salvig Vandkrog H2okrog@sol.dk
Robin Nielsen robinnielsen@gmail.com
Søren Højager Soeren.hoejager@skolekom.dk
Jens Holk jensholk@youmail.dk
Inger Larsen Lygten.23@mail.tel
Inger Lise Larsen Ingerliselarsen1936@icloud.com
Annette og Finn Riiskjær Af.riiskjaer@gmail.com
Bent Lorenzen Bent.lorenzen@au.dk
Anders Frøland andersfroeland@gmail.com
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